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Geachte raads- en commissieleden, 
 
Waarover gaat deze brief? 
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie CDA, met betrekking tot 
Politiesterkte Oost Nederland. 
 
Ons besluit 
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.  
 
Toelichting 
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen. 
 
Vraag 1: 
Wat is de huidige politiesterkte van het basisteam Noordoost-Twente? 
 
Antwoord 1: 

 105 fte inclusief aspiranten en momenteel heeft de politie 110 fte bezet. 

 90 fte zonder aspiranten en momenteel heeft de politie 93 fte bezet. 

 
Vraag 2:     
Wat zou de politiesterkte van het basisteam volgens het budgetverdeelsysteem moeten zijn? 
 
Antwoord 2: 
De huidige politiesterkte is conform het budgetverdeelsysteem, zie hiervoor ook het antwoord bij vraag 1. 
 
Vraag 3:      
Wat vindt u van de politiesterkte in Oost-Nederland, district Twente en het basisteam Noordoost-Twente? 
 
Antwoord 3: 
Het basisteam Noordoost-Twente werkt al sinds vele jaren wijkgericht. Dit houdt in dat naast de wettelijk 
bepaalde wijkagenten er diverse medewerkers actief zijn in het wijkteam Dinkelland, Tubbergen, Oldenzaal 
en Losser. Hierdoor kunnen wijkagenten bij afwezigheid vanuit hun regiefunctie andere medewerkers 
aansturen binnen het werkgebied. Daarnaast kent het basisteam Noordoost-Twente een afzonderlijke 
recherche afdeling welke de zogeheten ‘midden criminaliteit’ aanpakt. Indien dit ontoereikend is wordt dit 
team ondersteund door de districtelijke recherche, welke vanuit Hengelo werkt. Daarnaast kent het district 
Twente een aantal ondersteuningsteams zoals het flexteam (inzet op aanvraag), verkeersteam (reguliere 
inzet ook binnen de gemeente Dinkelland) etc. Deze teams zijn ook in de gemeente Dinkelland bezig met de 

 



uitoefening van de politietaak. De huidige politiesterkte is realistisch ten opzichte van wat er gevraagd wordt 
binnen de taakstelling openbare orde en veiligheid. 
  
Vraag 4:     
Welke gevolgen heeft de huidige politiesterkte voor de capaciteit van het basisteam en het politiewerk in de 
gemeente Dinkelland?  
 
Antwoord 4: 
In het jaar 2021 en 2022 was het basisteam licht onderbezet ten opzichte van de formatie. Dit is inmiddels 
rechtgetrokken en de verwachting is dat het basisteam niet weer onder deze formatie zal komen. Hierdoor 
ervaart de politie geen nadelige effecten. 
 
Vraag 5: 
Is er een gemeentelijk veiligheidsplan en heeft dit invloed op de beslissingen over de politiesterkte in de 
gemeente Dinkelland? 
a.     Zo ja, op welke wijze? 
b.     Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 5: 
Op dit moment beschikt de gemeente Dinkelland niet over een gemeentelijk integraal veiligheidsplan. 
Momenteel zijn wij in gesprek met het Centrum voor Centrum voor Criminaliteitspreventie en 
Veiligheid (CCV). Zij gaan de gemeente begeleiden in het opstellen van een veiligheidsplan voor de 
komende vier jaar. De verwachting is dat dit plan in het vierde kwartaal van 2023 gereed zal zijn. De inhoud 
van dit plan stemmen wij af met onze veiligheidspartners en zal ter kennisname worden voorgelegd aan de 
gemeenteraad. 
 
Vraag 6: 
Wanneer wordt het Meerjarenbeleidsplan Politie voor wensen en bedenkingen aan de gemeenteraad 
voorgelegd (art. 38b Politiewet)? 
 
Antwoord 6: 
De consultatie van de gemeenteraden over het Meerjarenbeleidsplan Politie is beoogd voor de periode 
december 2023 – januari 2024. 
 
Waarom deze raadsbrief? 
Op basis van artikel 37 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het 
college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief. Wij stellen u voor 
deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen. 
 
Heeft u nog vragen? 
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken. 
 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Dinkelland, 

 
de secretaris 

 
 
Drs. C.H.A.A. Luttikhuis 

de burgemeester 
 

 
J.G.J. Joosten 


